

سیاسی

مخبر:

مناطق آزاد یکی از ظرفیت‌های جذب سرمایه‌گذاری خارجی است

در مراسمی با حضور معاون اول رئیس‌جمهور از ۷۰۰ بسته سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی به ارزش ۴۳۰ هزار میلیارد تومان رونمایی شد.

به گزارش مهر، محمد مخبر در این مراسم گفت: مدیران عامل مناطق آزاد و سایر مدیران اقتصادی کشور باید به دنبال ارتباط نزدیک با سرمایه‌گذاران باشند و به استقبال و پیشساز سرمایه‌گذاران بروند تا آنها آرامش فکری و اطمینان خاطر پیدا کنند.

مخبر خاطرنشان کرد: لازمه دستیابی به رشد ۸ درصدی اقتصادی، سرمایه‌گذاری سالانه ۲۰۰ میلیارد دلار است که ۱۰۰ میلیارد دلار از طریق منابع داخلی قابل تحقق است ولی ۱۰۰ میلیارد دلار دیگر حتماً باید از محل سرمایه‌گذاری خارجی تأمین شود.

معاون اول رئیس‌جمهور مناطق آزاد را یکی از ظرفیت‌های مهم برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی دانست و افزود: هر کدام از مناطق هفتگانه آزاد کشور از ظرفیت‌ها و مزیت‌های مختلف برخوردارند که با اتکا به این ظرفیت‌ها می‌توان اهداف جذب سرمایه‌گذاری خارجی را محقق کرد. مخبر با اشاره به تدوین ۷۰۰ بسته سرمایه‌گذاری، ضرورت اولویت بندی پروژه‌ها را مورد تأکید قرار داد و گفت: باید تلاش شود پروژه‌هایی که در اقتصاد کلان کشور اثرگذاری بیشتری دارد در اولویت قرار گیرد و تمرکز بر اجرای این پروژه‌ها بیشتر باشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ایران حاکمیت بر جزایر سه‌گانه را هیچگاه قابل گفت‌وگو نمی‌داند

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ایران موضوع تمامیت ارضی و حاکمیت خودش را در رابطه با جزایر سه‌گانه هیچگاه قابل گفت‌وگو ندانسته است.

به گزارش مهر، ناصر کنعانی در نشست خبری که روز گذشته برگزار شد، با اشاره به بیانیه مسکو افزود: ایران نسبت به هر اقدامی که خلاف تمامیت ارضی ایران باشد واکنش جدی و فوری نشان خواهد داد. موضع و واکنش ایران شفاف و صریح و بدون هیچ مسامحه‌ای بوده است.

سازمان امور مالیاتی مکلف به ثبت‌نام و عضویت تمام مؤدیان در سامانه شد

نمایندگان روز گذشته در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی سازمان امور مالیاتی را مکلف کردند تا نسبت به ثبت‌نام و عضویت تمام مؤدیان در سامانه مؤدیان و تخصیص کارپوشه اختصاصی به آنها اقدام کند.

اگر سازمان حداکثر در مدت یک هفته پس از ثبت‌نام مؤدیان در نظام مالیاتی، نسبت به ثبت نام و عضویت و تخصیص کارپوشه اختصاصی به آن‌ها در سامانه مؤدیان اقدام نکند، مؤدیان مذکور مشمول جرائم مربوط به عضو نشدن در سامانه مؤدیان نمی‌شوند.

اصرار مجدد نمایندگان بر برگزاری انتخابات تناسبی در تهران

نمایندگان در جلسه علنی روز گذشته با اکثریت آرا با پیشنهاد کمیسیون شوراها مبنی بر حذف بند مربوط به برگزاری انتخابات تناسبی در تهران مخالفت کردند و مجدد بر نظر خود بر برگزاری انتخابات تناسبی در تهران اصرار کردند.

در ادامه جلسه محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که این ماده بار دیگر به کمیسیون شوراها بازمی‌گردد. به گزارش تسنیم، این دومین بار است که هیأت عالی نظارت مجمع نسبت به این موضوع ایراد گرفته اما نمایندگان مجلس در صحن همچنان بر مصوبه خود درباره برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی به صورت تناسبی در تهران تأکید کردند.

قطع سهمیه سوخت خودروهای بدون بیمه شخص ثالث

سرپرست ستاد مدیریت سوخت گفت: بر اساس ماده ۴۸ قانون بیمه شخص ثالث، صدور کارت و سهمیه سوخت وسایل نقلیه بدون بیمه‌نامه شخص ثالث، ممنوع است.

به گزارش تسنیم، مهدی قمصریان با تأکید بر اینکه بیش از ۱۷ هزار خودرو سنگین بدون بیمه در حال تردد هستند، به مالکان این وسایل نقلیه اولتیماتوم یک ماهه داد و عنوان کرد: به دارندگان این وسایل هشدار داده می‌شود در صورتی که برای خرید و تهیه بیمه‌نامه شخص ثالث اقدام نکنند، کارت سوخت آنها غیرفعال خواهد شد. در مراحل بعدی هم سهمیه سوخت خودروهای سواری و موتورسیکلت‌های بدون بیمه‌نامه شخص ثالث قطع خواهد شد.

با حضور رئیس‌جمهور و افتتاح چندین طرح

گره طرح‌های عمرانی و نفتی کهگیلویه و بویراحمد باز شد

رئیس‌جمهور صبح روز گذشته در ششمین مقصد از دور دوم سفرهای استانی، عازم استان کهگیلویه و بویراحمد شد تا علاوه بر پیگیری مصوبات سفر قبلی، ایرانی‌ترین پروژه نفتی ایران را در گچساران افتتاح کند. افتتاح سد و نیروگاه چمشیر، نشست با فعالان اقتصادی و افتتاح چند پروژه عمرانی از دیگر برنامه‌های سفر استانی دوازده روزه رئیس‌جمهور به کهگیلویه و بویراحمد است.

افتتاح پتروشیمی گچساران پس از ۱۷ سال

رئیس‌جمهور در آیین افتتاح کارخانه پتروشیمی گچساران پس از ۱۷ سال گفت: این کارخانه که بخش عمده‌ای از مراحل ساخت آن به دست متخصصان ایرانی انجام شده، مصداق هنر مقاومت در برابر تحریم هاست.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی بیان کرد: بهره‌برداری از کارخانه‌های پتروشیمی به عنوان واحدهای فرآوری منابع نفت و گاز، راه توسعه و ایجاد فرصت‌های شغلی را فراهم می‌کند. از مزایا و ویژگی‌های کارخانه پتروشیمی



بررسی قیمت خودروهای مونتاژی در جلسه شورای رقابت

شورای رقابت قرار است امروز سه‌شنبه در جلسه ویژه با بررسی دستور رئیس‌جمهور، قیمت خودروهای مونتاژی را تعیین تکلیف کند.

به گزارش تسنیم، رئیس‌جمهور در جلسه یکشنبه ۲۵ تیرماه هیأت دولت با بیان اینکه شورای رقابت با چه توجیهی قیمت خودروهای مونتاژی را افزایش داده است، معاون اول رئیس‌جمهور، وزرای امور اقتصادی و دارایی و صمت را مأمور بررسی و اصلاح این روند کرد.



به گزارش تسنیم، مهدی قمصریان با تأکید بر اینکه بیش از ۱۷ هزار خودرو سنگین بدون بیمه در حال تردد هستند، به مالکان این وسایل نقلیه اولتیماتوم یک ماهه داد و عنوان کرد: به دارندگان این وسایل هشدار داده می‌شود در صورتی که برای خرید و تهیه بیمه‌نامه شخص ثالث اقدام نکنند، کارت سوخت آنها غیرفعال خواهد شد. در مراحل بعدی هم سهمیه سوخت خودروهای سواری و موتورسیکلت‌های بدون بیمه‌نامه شخص ثالث قطع خواهد شد.

بالاترین تعرفه برق در انتظار پنهان‌کنندگان املاک

مدیرعامل توانیر گفت: مشترکانی که اطلاعات خود را در سامانه املاک و اسکان ثبت نکنند، مشمول بالاترین تعرفه برق می‌شوند.

به گزارش ایسنا، آرش کردی عنوان کرد: اجرای این طرح با در نظر گرفتن



قواعدی اجرایی خواهد شد. باید اطلاع‌رسانی کامل انجام و پیام‌های لازم به مشترکانی که خطاب این موضوع هستند ارسال شود. بعد از چندین بار تکرار در اطلاع‌رسانی، این طرح از مشترکان پرمصرف آغاز می‌شود و این کار را با یک شیب مناسب انجام خواهیم داد. طبق قانون، وزارت نیرو مکلف است تعرفه برق شمارشگر، «کنتره‌هایی» که ساکنان آنها در سامانه املاک و اسکان کشور خوداظهاری نکرده‌اند را با بالاترین پلکان قیمتی محاسبه کند.

اوجی یادآور شد: تا پایان امسال ۵ طرح پتروشیمی دیگر در کشور به بهره‌برداری می‌رسد.

وزیر نفت گفت: این استان توان تولید روزانه ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار بشکه نفت را دارد و وزارت نفت طی دو سال گذشته ۲٫۶ میلیارد دلار پروژه نفتی و گازی برای این استان طراحی کرده است.

افتتاح سد چمشیر

در این سفر همچنین سد چمشیر به عنوان بلندترین سد بتنی غلنکی غرب آسیا و نیروگاه چمشیر با حضور رئیس‌جمهور و وزیر نیرو افتتاح شد. عملیات اجرایی سد و نیروگاه چمشیر با اخذ مجوزهای لازم

از سازمان‌های ذیربط با اعتباری حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان از سال ۹۱ آغاز شد. نیروگاه برقایی چمشیر هم دارای ۳ واحد بزرگ هر یک به ظرفیت ۵۵ مگاوات و دو واحد کوچک (زیست محیطی) هر یک به ظرفیت ۵٫۵ مگاوات جمعاً ۱۷۶ مگاوات است که از طریق پست ۲۳۰ کیلوولت چمشیر به شبکه سراسری متصل می‌شود؛ نیروگاهی که قرار است سالانه و به طور متوسط ۴۸۲ گیگاوات ساعت انرژی الکتریکی تولید می‌کند.



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

تسریع در ساخت این پروژه در دو سال اخیر، توانستیم بار دیگر زنجیره ارزش پتروشیمی کشور را توسعه دهیم.

افزوده می‌شود. وزیر نفت با یادآوری فرایند طولانی و ۱۷ساله ساخت پتروشیمی گچساران گفت: با

دولت در سال ۱۴۰۲ به بهره‌برداری برسد، به این ترتیب روزانه ۱۳۰ هزار بشکه نفت و ۴۰ میلیون مترمکعب گاز به تولید کشور

برنامه کشت قراردادی از ۱۵ شهریور اجرا می‌شود

گندم، کاهش واردات جو و تأمین قسمتی از کنجاله و روغن مورد نیاز کشور که جزو برنامه‌های اصلی وزارت جهاد کشاورزی است، کمک کند. وی با بیان اینکه در تأمین بذر دانه‌های روغنی مشکلی نداریم، اظهار داشت: کلزا علاوه بر تأمین روغن، باید برای پایداری گندم کشت شود.

می‌شود. وی گفت: کشت قراردادی شامل گندم آبی و دیم، جو و دانه‌های روغنی شامل کلزا، گلرنگ و کاملینا با توجه به شرایط آب‌وهوایی از ۱۵ شهریور امسال آغاز خواهد شد. مهاجر ابراز امیدواری کرد اجرای کشت قراردادی در سال زراعی آینده به افزایش خوداتکایی در تولید

اظهار کرد: برنامه کشت قراردادی حداقل در سطح ۳ میلیون هکتار کشت قراردادی گندم، جو و دانه‌های روغنی هدفگذاری شده است و در صورت آمادگی کشاورزان و تأمین اعتبار و امکانات، سقف کشت قراردادی این محصولات در سطح بیش از ۶ میلیون هکتار پیش‌بینی

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی از ابلاغ برنامه کشت قراردادی سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ برای ۳ محصول گندم، جو و دانه‌های روغنی به سازمان‌های جهاد کشاورزی و مجریان دولتی و غیردولتی با دستور وزیر جهاد کشاورزی خبر داد.

به گزارش ایرنا، علیرضا مهاجر



۵ شهرک تخصصی انرژی خورشیدی برای هر استان

معاون فنی و عمرانی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: احداث ۵ شهرک تخصصی خورشیدی در هر استان باهدف توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، به‌زودی اجرایی خواهد شد.

به گزارش ایرنا، فتحعلی محمدزاده از اخذ ۲۵ مجوز برای احداث این شهرک‌ها خبر داد و با اشاره به تلاش برای ساخت نیروگاه‌های خورشیدی با ظرفیت ۵ هزار مگاوات انرژی اظهار کرد: هزار مگاوات آن از طریق نیروگاه‌های خودتأمین تولید خواهد شد.



پایان تیرماه آخرین مهلت ارائه اظهارنامه اشخاص حقوقی

سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و همچنین صاحبان درآمد املاک تجاری، ۳۱ تیرماه پایان می‌یابد و این مهلت تمدید نخواهد شد. به گزارش ایرنا، مهدی موحدی‌بک‌نظر اظهار کرد: تسلیم نکردن اظهارنامه مالیاتی توسط اشخاص حقوقی در موعد مقرر موجب محرومیت آنان از هر نوع معافیت، نرخ صفر و مشوق‌های مالیاتی می‌شود. وی از مؤدیان مالیاتی خواست به درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی به نشانی اینترنتی MY.TAX.GOV.IR مراجعه کنند.